do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos termos do Art. 
71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, 
com o(s) respectivo(s) valor(es), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s). 59.077.055 BIANCA DOS SANTOS REZENDE, pelo 
valor total ofertado de R$ 51.700,00 (cinquenta e um mil e setecentos 

reais), sendo os unitários: item 01 (R$ 20.500,00) e 02 (R$ 2.6000,00) 
Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025 face o pleno atendimento à 
legislação vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações para

[...]

por mais 6 (seis) meses, com início em 01/07/2025 e término em 
31/12/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação Paradesportistas De Atibaia - 
APA - CNPJ nº 11.846.291/0001-50.
VALOR DO REPASSE: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 25/06/2025
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e 
Maurício Felício, CPF n.º 298.323.768-07.

11º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 029/20 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 35.512/20               CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 003/20 
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho, com acréscimo no valor 
de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), a ser utilizado para a 
ampliação de até 30 vagas pernoite, no período de baixas temperaturas, 
destinadas à população em situação de rua, com vigência de 3 (três) 
meses a partir da data de assinatura, respeitado o previsto no Plano de 
Trabalho anexo. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 

COLABORADOR(A): Associação Espírita Beneficente e 
Educacional Casa do Caminho - CNPJ nº 86.790.268/0001-90.
VALOR DO REPASSE: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 25/06/2025
SIGNATÁRIO: Patricia de Oliveira Ianda, CPF n.º 266.570.648-29 
e Paulo Birkman, CPF n.º 107.935.588-08.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE 
SELEÇÃO, 27 de junho de 2.025.

[...]

Castro Fafe, nº 255 – A – Sala 01 – Centro - Atibaia/SP, sob Inscrição 
Fiscal Imobiliária nº 01.195.001.00.0005602.1, para a para mudança 
do Centro de Atendimento do Cadastro Único e da Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social – SADS, pelo período de 48 
(quarenta e oito) meses, no valor total de R$ 720.000,00 (setecentos 
e vinte mil reais), junto à empresa ÊXITO - ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS IMÓVEIS LTDA, com fundamento no Artigo 74 Inciso 
V da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da 
Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e determino a 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em

[...]

decorrência das adequações orçamentárias justificadas pela Secretaria 
de Educação no processo eletrônico supracitado para fornecimento de 
passe escolar para os alunos da Rede Municipal e Estadual de ensino, 
com vigência até 10/06/2.026, passa o valor total da contratação de: 
R$ 19.200.000,00 (dezenove milhões e duzentos mil reais) para: R$ 
13.962.000,00 (treze milhões, novecentos e sessenta e dois mil reais) 

junto à empresa SANCETUR – SANTA CECÍLIA TURISMO 
LTDA. 

Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins 
legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 27 dias do 
mês de junho de 2.025. Sra. Denise de Oliveira Barbosa - Secretária